APPV, Protocols d‟Antoni Pasqual, 832128. 

Arqués Jover, 1982., p. 176129. 
Sanchis Sivera, 1914, p. 22. 

Cerveró Gomis, 1968, pàg. 96. 

125 La data d‟aquest document, així com els pintors, són els que cita Joan Pahoner, encara que el 

contingut no és el mateix que el referit per aquest autor. Transcripció revisada i corregida. 

126 Apareixen dues ratlles damunt de Anthonius Periç, que volen dir que dit pintor estava present a la 
redacció del document. 

127 Aquest document el transcriu complet Arqués Jover. D‟Antoni Pasqual es conserva a l‟APPV un 
llibre però està en molt mal estat i no l‟hem pogut consultar.  

128 Arxiu i signatura comprovats.  

129 Transcriu complet el document. 
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Die mercurii XXVIII sptembris, ano annativitatis domini mº CCCC VII. 

Valentiae 

Sit omnibus notum quod ego Johannes Ivanyes, visinus loci de Xerica, ex 

certa sciencia affirmo vobis johanni Çarebolleda, pictori civi Valentiae, 

praesenti et acceptandi, Johannem Ivanyes, filium meum, praesentem 

aetatis undecim annorum parum plus vel minus, ad septem annos primo 

venturos, et continue sequentes, videlicet et ad discendum oficium 

vestrum pictoris, et ad facienudum omnia mandata licita et honesta 

vestra, die ac note et alias promitens, et bona fide conveniens quod 

dictorum septem annorum tempore perdurante dictus Johannes vobiscus 

stabit, et a domo et servitio vestro non recedet, imó per totum impsum 

tempus vobis serviet fideliter, atque bene, secundum sui vires ac etiam 

potestatem. Et si forte quod absit, dictus Johannes dictorum septem 

annorus tempores perdurate a domo, et servitio vestris resserit sine 

vestri licentia et permisu, convenio et promitto vobis, quod ipsum 

restituam, et tornabo in domo et servitio vestris meis propriis sumptibus, 

et expensis, concedens etiam vobis potestatem et plenariam facultatem, 

quod si volueritis possitis ipsum Johannem ubique eum inveneritis ad 

servitium vestrum reducere et tornare, auxilio curiare incidente, vel 

licientia curiae, vel judis, aut sui, aut alterius cuiusvis personae non petita 

requista nec etiam expectata, sed auctoritarie tantum vestrae voluntatis 

propiae, et ipsum in dicto vestro servicio detinere tantum temporis, quo a 

vestro servito adsens fuit emendam habueritis conductem. Promitens 

etiam vobis restituere, solvere, tradere et deliberate totum illud, si quid, 

quod absit, impusm continget a domo vestra indebite secum ferre, 

omnius aliis dampnis et interesse, misonibus et expensis, quae et quas 

propter absentiam ipsus Iohannis vel in perquirendo ipsum feceritis, aut 

sustinueritis quoque modo. Super quibus et quolibet eorum concedatur 

vobis, solo proprio juramento, quod nunc jur... nunc pro tuc, et é contra 

vobis deffet et pro delato habere volo sine testibus, et alia probatione. 

Renuncians de mea certa scientia legi, sive juri dicienti de neminem 

juramenti ante sui prestationem posse revocari etc. Cum hoc tanem pacto 

et conditione, quod dictorum currente spatio septem annorum teneamini 

docto Iohanni, filio meo, providere in eso, potu, calciatu, vestitu, 

secundum statum et conditionem ipsum tam in saniatate, quam 

egnitudine, usu et consuetudine valentie observare. Et in fine septem 

annorum teneamini sibi facere et dare camisiam gramasiam, caligas et 

capicium pannin sui valores novem solidorum parum plus vel minus. Ad 

haec antem ego dictus Johannes Çarebolleda acceptans dictum Johanem 

in famulum meum cum omnibus pactis, et condicionibus supradictis, 

convenio et promitto vobis dicto Johani Ivanyes et filio vestro 

praesentibus et aeptantibus praedicta omnia et singula in qualibet sui 

particula, et attendere et complere, tenere et observare, et contra vel 

earumaliquod non facere, vel venire aliquod non facere, vel venire aliquo 

modo, causa et ratione. Et propredictis omnibus et singulis, et quolibet 

eorum complendis, et firmiter, attendentis, tenendis et observandis 

obligamus vobis invicem et vicisim omnia bona nostra, ubique habita et 

habenda, etiam privilegiata. Et ego dictus Iohannes Ivanyes dictum 

Iohannem filium meum. Actum est hoc Valentiae, vicesima octava die 

septembris anno a Nativitate Domini millessimo quadrigentessimo 

septimo.- Signúm. Iohannis Çarebolleda praedictorum, qui haec 

concedimus, laudamus et firmamus. 

Testes huius rei sunt Petrus Franch, tapinerius et Iohannes Mathei, 

frenerius, cives Valentiae. 
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DOCUMENT 85.  

1407, desembre, 24. València. 

Bernat Godall, cobra de Pere d‟Òdena, notari, procurador de Joan Castellà, donzell i hereu de 
Pere Busquets cinc florins per un retaule que havia estat començat per Gabriel Riera, 

"pictorem continuem meum” 

APPV, Notals de Jaume Pérez, núm. 777 (ant. 119) 

Cerveró Gomis, 1963, p. 105; 1964, p. 98. 

-1408- 

DOCUMENT 86.  

**1408, gener, 13. València. 

El pintor Bernat Godall, ciutadà de Valencia, actua com a testimoni en un document del difunt